



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Modalidade:

Pregão Presencial

Número/Ano:

1/2024

Data de abertura:

08/02/2024

Data adjudicação:

08/02/2024

Data homologação:

08/02/2024

Tipo de avaliação:

Por item

Critério de avaliação:

Menor preço

Modo de disputa:

Fechado-Aberto

Condição de pagamento:

CONFORME O CONTRATO

Credenciamento:

Não

Chamamento:

Não

Registro de preço:

Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS E PROTETORES DE PRIMEIRA LINHA COM SELO DO INMETRO E NORMAS DA ABNT, PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE CASTANHEIRA/MT.

Nos termos do decreto municipal nº 018/2023 da Lei Federal N° 14.133/21 e as suas alterações, o Prefeito Municipal de Castanheira, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, cujo vencedor(es) segue(m) abaixo relacionado(s)

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
CRISTIANO RODRIGUES GONÇALVES	27.519.759/0001-31	R\$ 486.023,00
PNEUAR COMERCIO DE PNEUS LTDA	03.532.991/0001-41	R\$ 1.082.982,00
GILMAR POLO PNEUS ME	06.956.846/0001-86	R\$ 68.580,00
Total:		R\$ 1.637.585,00

CRISTIANO RODRIGUES GONÇALVES - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
12632	PROTETOR ARO 24	un	40,0000	R\$ 64,0000	R\$ 2.560,00
13690	PNEU 750/16 BORRACHUDO 16 LONAS	un	34,0000	R\$ 590,0000	R\$ 20.060,00
153868	CAMARA DE AR PNEU 1400 X 24	un	40,0000	R\$ 279,0000	R\$ 11.160,00
160888	PNEU 19.5 L X 24 12 LONAS	un	4,0000	R\$ 2.945,0000	R\$ 11.780,00
160889	PNEU 12 LONAS 12 - 16.5	un	4,0000	R\$ 945,0000	R\$ 3.780,00
160899	PNEU 215/75 R 17.5 LISO	un	164,0000	R\$ 559,0000	R\$ 91.676,00
160925	PNEU 1000 R20 MISTO/BORRACHUDO RADIAL T831 - 16PR 148/144 D	un	60,0000	R\$ 1.978,0000	R\$ 118.680,00
176997	PNEU 1400 X 24 16 LONAS - BORRACHA L3	un	60,0000	R\$ 2.245,0000	R\$ 134.700,00
178953	PNEU 14-9 - 28 12 LONAS	un	2,0000	R\$ 2.495,0000	R\$ 4.990,00
179950	PNEU 1000 X 20 MISTO BORRACHUDO CONVENCIONAL	un	40,0000	R\$ 1.249,0000	R\$ 49.960,00
181563	CAMARA DE AR 14.9 - 28	un	4,0000	R\$ 274,0000	R\$ 1.096,00



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

181573	PNEU 750/16 LISO 16 LONAS	un	48,0000	R\$ 504,0000	R\$ 24.192,00
3374	PNEU 175 X 70 R 13	un	36,0000	R\$ 199,0000	R\$ 7.164,00
8341	CAMARA 18.4 - 30	un	13,0000	R\$ 325,0000	R\$ 4.225,00

Valor Total: R\$ 486.023,00

PNEUAR COMERCIO DE PNEUS LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
1	CAMARA 12.4 - 24	un	16,0000	R\$ 134,0000	R\$ 2.144,00
11503	PNEU 265/70 R ARO 16	un	12,0000	R\$ 550,0000	R\$ 6.600,00
12671	PNEU 1000 X 20 BORRACHUDO 16 LONAS	un	50,0000	R\$ 1.247,0000	R\$ 62.350,00
157159	PNEU 175 X 70 R 14	un	23,0000	R\$ 197,0000	R\$ 4.531,00
157160	PNEU 175 X 80 R 14	un	8,0000	R\$ 237,0000	R\$ 1.896,00
157162	PNEU 17.5 X 25 16 LONAS	un	40,0000	R\$ 3.075,0000	R\$ 123.000,00
157163	CAMARA DE AR PNEU 1000 X 20	un	80,0000	R\$ 99,0000	R\$ 7.920,00
157164	CAMARA DE AR PNEU 17.5 X 25	un	40,0000	R\$ 289,0000	R\$ 11.560,00
160900	PNEU 215/75 R 17.5 BORRACHUDO	un	308,0000	R\$ 663,0000	R\$ 204.204,00
160924	PNEU 1000 X 20 LISO CONVENCIONAL	un	40,0000	R\$ 1.135,0000	R\$ 45.400,00
176993	PNEU 225/75 R 16	un	12,0000	R\$ 598,0000	R\$ 7.176,00
176994	PNEU 12.4/24 12 LONAS	un	6,0000	R\$ 1.282,0000	R\$ 7.692,00
176995	PNEU 18.4 - 30 12 LONAS	un	8,0000	R\$ 2.848,0000	R\$ 22.784,00
176996	PNEU 275/80 R 22.5 LISO	un	78,0000	R\$ 1.198,0000	R\$ 93.444,00
179484	PNEU 265/65 R17	un	12,0000	R\$ 569,0000	R\$ 6.828,00
179944	PNEU 295/80 R 22.5 BORRACHUDO	un	16,0000	R\$ 1.449,0000	R\$ 23.184,00
179947	PNEU 235/75R 17.5 LISO	un	46,0000	R\$ 603,0000	R\$ 27.738,00
179948	PNEU 235/75R 17.5 BORRACHUDO	un	96,0000	R\$ 750,0000	R\$ 72.000,00
181564	CAMARA DE AR 23.1 - 30	un	2,0000	R\$ 600,0000	R\$ 1.200,00
181568	PNEU 12.5/80 - 18 12 LONAS BORRACHA L3	un	4,0000	R\$ 1.253,0000	R\$ 5.012,00
181570	PNEU 215/65 R16	un	16,0000	R\$ 330,0000	R\$ 5.280,00
181571	PNEU 215/70 R16	un	20,0000	R\$ 850,0000	R\$ 17.000,00
181574	PNEU 1000 R20 LISO 18 LONAS 149/146K M3	un	40,0000	R\$ 1.846,0000	R\$ 73.840,00
184504	PNEU 265/60 R18 BORRACHUDO	un	13,0000	R\$ 617,0000	R\$ 8.021,00
4293	PNEU 225/75 R 15	un	14,0000	R\$ 427,0000	R\$ 5.978,00
4348	PROTETOR ARO 25	un	40,0000	R\$ 159,0000	R\$ 6.360,00
5477	PNEU 275/80 R 22.5 BORRACHUDO	un	160,0000	R\$ 1.357,0000	R\$ 217.120,00
8370	PNEU 215/80 R 16	un	20,0000	R\$ 636,0000	R\$ 12.720,00

Valor Total: R\$ 1.082.982,00



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

GILMAR POLO PNEUS ME - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
158123	PNEU MOTO TRASEIRO 410.18	un	18,0000	R\$ 280,0000	R\$ 5.040,00
160894	CAMARA DE AR PNEU 19.5L X 24	un	2,0000	R\$ 340,0000	R\$ 680,00
160895	CAMARA DE AR PNEU 12 - 16.5	un	2,0000	R\$ 170,0000	R\$ 340,00
163261	PNEU DIANTEIRO MOTO 2.75 18	un	8,0000	R\$ 150,0000	R\$ 1.200,00
179936	CAMARA 90/90 - 18 56P	un	20,0000	R\$ 45,0000	R\$ 900,00
179937	PNEU 195/65 R 15	un	24,0000	R\$ 290,0000	R\$ 6.960,00
179943	PNEU 295/80 R 22.5 LISO	un	4,0000	R\$ 1.300,0000	R\$ 5.200,00
179946	PNEU 90/90 - 18 56P BORRACHUDO	un	18,0000	R\$ 150,0000	R\$ 2.700,00
181565	CAMARA DE AR 12.5/80 - 18	un	4,0000	R\$ 190,0000	R\$ 760,00
181566	CAMARA MOTO 4.10.18	un	10,0000	R\$ 50,0000	R\$ 500,00
181567	CAMARA MOTO 90.90.21 DIANTEIRO	un	10,0000	R\$ 47,0000	R\$ 470,00
181569	PNEU 185/70 R 14	un	52,0000	R\$ 300,0000	R\$ 15.600,00
181572	PNEU 23.1 - 30 12 LONAS	un	2,0000	R\$ 7.000,0000	R\$ 14.000,00
184509	CAMARA DE AR - 2.75-18 DIANTEIRO	un	4,0000	R\$ 30,0000	R\$ 120,00
3522	CAMARA DE AR PNEU 750 X 16	un	42,0000	R\$ 55,0000	R\$ 2.310,00
3523	PROTETOR ARO 16	un	44,0000	R\$ 25,0000	R\$ 1.100,00
3730	PROTETOR ARO 20	un	80,0000	R\$ 35,0000	R\$ 2.800,00
3842	CAMARA ARO 13	un	12,0000	R\$ 40,0000	R\$ 480,00
4347	PNEU 175/65 R 14	un	15,0000	R\$ 200,0000	R\$ 3.000,00
5320	PNEU MOTO DIANTEIRO 300.21	un	11,0000	R\$ 220,0000	R\$ 2.420,00
5501	CAMARA ARO 14	un	10,0000	R\$ 40,0000	R\$ 400,00
6519	CAMARA DE AR PNEU ARO TCR15 TR16	un	20,0000	R\$ 80,0000	R\$ 1.600,00

Valor Total: R\$ 68.580,00

CASTANHEIRA, 8 de fevereiro de 2024

Jakson De Oliveira Rios Junior
CPF: 837.971.571-34
Prefeito Municipal